
患者さまの保険外負担について

当院では、下記の項目について、その利用回数に応じた実費の負担をお願いしております。

なお、衛生材料等の治療（看護）行為及びそれに密接に関連した「サービス」や

「物」についての費用の徴収や「施設管理費」等の、曖昧な名目での費用の徴収は、

一切認められておりません。
保険外料金表 （税込）

　　セカンドオピニオン（30分以内）
　　開示（１回につき）
　　面談（１回につき）

　　自賠責明細書（１通につき）
　　検診書（１通につき）

　　診断書　〔保険会社等指定用紙〕　（１通につき）
　　診断書　〔南多摩病院所定用紙〕　（１通につき）

　　死後処置用品
　　死亡証明書　〔保険会社用〕　（１通につき）
　　死亡証明書　〔死亡届控えから作成〕　（１通につき）
　　死亡診断書　〔死亡届・検案書〕　（１通につき）

　　　　ＤＶＤ代（1枚につき）　
　　　　コピー代　カラー（1枚につき）
　　　　コピー代　白黒（1枚につき）
　　セカンドオピニオン（最大1時間まで）

　　入院期間証明書（１通につき）
　　退院証明診断書（１通につき）
　　入院証明診断書（１通につき）
　　健康診断書（2通目以降、１通につき）
　　健康診断書（１通目）

　　障害年金診断書（１通につき）
　　身体障害者診断書・意見書（１通につき）

　　自賠責後遺障害診断書（１通につき）
　　自賠責意見書及び回答書（１通につき）

　　自賠責診断書（１通につき）

　　おむつ使用証明書（１通につき）
　　医療費領収証明書（１通につき）
　　通院期間証明書（１通につき）

¥11,000

　　443号室
　　603・605号室
　　313・315・412・413・421・426・432・433号室
　　501～515号室

　　テレビ、院内ランドリー（洗濯機・乾燥機）

　　付き添いベッド代

¥3,300

¥550

¥220

¥3,300
¥5,500
¥8,800

¥5,500
¥5,500
¥3,300

¥5,500
¥5,500
¥5,500

¥3,300
¥5,500
¥5,500
¥5,500

¥1,100
¥1,100

¥22
¥33,000
¥16,500
¥5,500
¥5,500

¥3,300

¥5,500
¥3,300
¥3,300
¥5,500

¥550
¥44

面談

付き添い寝具使用料（１日につき）

診断書・証明書等

※その他の文書については、「文書受付」窓口にお問い合わせください。

特別療養環境利用料（1日につき）

交通事故に関する書類

病棟アメニティ利用料（１日につき）

¥1,100
¥1,100

死亡に関する書類・用品

健診料に含む


