

患者さまの保険外負担について



当院では、下記の項目について、その利用回数に応じた実費の負担をお願いしております。
なお、衛生材料等の治療（看護）行為及びそれに密接に関連した「サービス」や
「物」についての費用の徴収や「施設管理費」等の、曖昧な名目での費用の徴収は、
一切認められません。

保険外料金表（税込）

特別療養環境利用料（1日につき）	
501～515号室	¥11,000
313・315・412・413・421・426・432・433号室	¥8,800
603・605号室	¥5,500
443号室	¥3,300
付き添い寝具使用料（1日につき）	
付き添いベッド代	¥220
病棟アメニティ利用料（1日につき）	
テレビ、院内ランドリー（洗濯機・乾燥機）	¥550
診断書・証明書等	
診断書〔南多摩病院所定用紙〕（1通につき）	¥3,300
診断書〔保険会社等指定用紙〕（1通につき）	¥5,500
障害年金診断書（1通につき）	¥5,500
身体障害者診断書・意見書（1通につき）	¥5,500
健康診断書（1通目）	健診料に含む
健康診断書（2通目以降、1通につき）	¥3,300
入院証明診断書（1通につき）	¥5,500
退院証明診断書（1通につき）	¥5,500
入院期間証明書（1通につき）	¥1,100
通院期間証明書（1通につき）	¥1,100
医療費領収証明書（1通につき）	¥1,100
おむつ使用証明書（1通につき）	¥1,100
交通事故に関する書類	
自賠責診断書（1通につき）	¥5,500
自賠責後遺障害診断書（1通につき）	¥5,500
自賠責意見書及び回答書（1通につき）	¥5,500
検診書（1通につき）	¥3,300
自賠責明細書（1通につき）	¥3,300
面談	
面談（1回につき）	¥5,500
開示（1回につき）	¥5,500
セカンドオピニオン（30分以内）	¥16,500
セカンドオピニオン（最大1時間まで）	¥33,000
コピー代 白黒（1枚につき）	¥22
コピー代 カラー（1枚につき）	¥44
DVD代（1枚につき）	¥550
死亡に関する書類・用品	
死亡診断書〔死亡届・検案書〕（1通につき）	¥5,500
死亡証明書〔死亡届控えから作成〕（1通につき）	¥3,300
死亡証明書〔保険会社用〕（1通につき）	¥3,300
死後処置用品	¥5,500

※その他の文書については、「文書受付」窓口にお問い合わせください。